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DZlennil< Ustaw. Poz. 28, 29 i 30. 1'fl 6. 

, Na' mocy art. 44 Konstytucji ogłj)szam ustawę na- Na mocy art. 44 Konstytqcji ogłaszam ustaw~ n~. 
"l stępującej treści: stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia '18 grudnia 1925 r. 

w przedmiocie zawieszenia biegu przedawnie­
~ w razie zawładnięcia nieruchomościami 

~ lfr Banków Włościańskiego i Szlacheckiego. 

Rrt. 1. Zawiesza się na okres 5 lat od dnia 
~ wejścia w życie niniejs:(:ej ' ustawy bieg 10-cioletniego 
,, ' prz~dawnienia, przewidzianego wart. 565, 533, 692 
~,~,694 z uwagą I cz. tomu X Zbioru Praw, w wy-

" pad~ach z~władnięcia przez kogokolwiek nierucho­
.mości.ami ~. ro~yjs~ic.h Banków WlościClńs,ki e go i, Szla· 
etllęcklego, Jak rowmez w wypadkach meUlszczama na­
leżności z tytułu nabycia od tych banków nierucha· 

~mości. 

,\; ' Rrt. 2. Ustawa niniejsza zyskuje moc obowią­
zuJ'ącą z dniem ' ogłoszenia na tym obszarze Rzeczy­
pospolitej. gdzie obowiązuje I cz~ść tomu X Zbioru 
Praw. 

Rrt. 3. Wykopanie niniejszej' ustawy powierza 
sł~ Ministrowi Sprawiedliwości. 

Prezy,Qent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Ministrów: Al. Skrzyńslci 

Min~ter Sprawiedliwoś.ci: Dr. S. [:!iecbockt 

29. ' 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawti na­

stępującej treści: 

Ustawa 
z dni" 22 grudnia 1925 r. 

;~ W sprawie utworzenia województwa 
wileńskiego. 

, I\rt. 1. Tworzy §ię wolewództwo wileńskie l sie· 
ępbą władz wojewódzkich w Wilnie, w którego skłąc} 
wchodzą ppwiaty; 'Q~~mii,Jński, ~wi.ę,l:iański, wileńsko­
trocki, dziśl')ień~ki, 4uliil9Wiczowski, wiJejski, br,aslilW' 
~~l i Wi,no·~~as!o. " , ,'.' '. , " 

Postanowienia art. 2, 3, 4, 5, 6 i 7 ustawy tym-
czasowej z dnia 2 sierpnia 1919 r. o organizacji władz 
administracyjnych II instancji , (Dz. P. P. P. N!! 65 
poz. 395) mają zastosowanie do organizacji woje-

twództwa wileii~~ię~(). ' 

I\rt. 2. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
sit; ~injstl"owi Spraw Wewnętrznych. 

Rrt, ~. U:;tawą niniejszą w~hodzi Ił{ iy~ię 
" I pniemjęj ogło$zeni,ą. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. WQjci~cbowskl 

Prezes Rady Ministrów: Al. Skrzyński 

Mini~ter Spraw Wewn~tr~nych: WI. Raczkiewicz 

• U s ta W a 
l dnia 22 grudnia 1925 r. 

W przedmiocie zmiany niektórych, dotyczących ~ 
państwowego podatku dochodowego i podatku ' 
emisyjnego, przepisów rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolibj z dnia 25 czerwca 1924 r. 
o bilansowaniu w złotych oraz określeniu 
w złotych kapitałów własnych przedsi~biorstw, 
obowiązanych do prowadzenia ksiąg handlo· 

wych (Dz. U. R. P. Hl! 55, PQJ. 542). 
Rrt. 1. O ile na dzień bezpośrednio poprze­

dzający datę bilansu otwarcia w złotych, sporządzo­
nego na zasadzie przepisów rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej . z dnia 25 czerwca 1924 roku 
(Dz. U. R. P. N!! ' 55, poz. 542), został zestawiony 
markowy podatkowy bilans zamknięcia, który pr.,.y~ 
jęto za podstawę wymiaru podatku dochodowego, 
to pozostałości rachunków mieszliny<;n (J:)jlansow •• 
wynikowych) mogą być 'IN qilansie .otwarcia w zło­
tych wykazane bez dopłaty podatku dochodowego 
,w takiej, sumie złotych, jak,a wypadnię 'l o~~.acowania 
wspomnianych pozostałości lJie wytej ~eny nabycia 
lub kosztu własnego, a gdyby ta c;:eną byla wyższa 
QP ceI,lY rynkowej w dacj~ bjla[}~u otwarcia w zlo­
tych, to nie wyżej ceny rynkowej, przyczem wartość 
walut zagraniczł'lych oraz należności i zobowiążań 
w tych walut,ach mo~e być wyką~ana równiei be~ 
dopłaty podatku dochodowego, nie wyżej przeci~t­
nego kursu giełdowego z dały bilansu otwarci. 
w złotych. 

Rrt. 2. O ile na dzień, bezpośrednio poprze­
dzający dat~ bilansu ofwli1cia w doty,chl sporządZQ~ 
nego na zasadzie powołanego rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej, został z,estawiony zlotowy 
(frankowy) podatkowy bilans zamknięcia, który przy­
j~to za podstawę wymiaru podatku do~ho4Qwego za 
rok podatkowy 1924, to pozQstałości ra~hunków mie­
szany.ch (bilansowo-wynikowych) mogą byt w bilan- ' 
sie otwarcia w złotych wykazane hez dopłaty ,po­
datku dochodowęgo, w szacunku, przekrączającym 
ich waFtość, przyjętą do złotowego (frankowego) po-
da,tkQwego bilansu zamknięcia: . 

a) o różnkę między , rzeczywistą wartością po­
zostałości, posiadanych w dacie podatkowego 

I bilansu otwarcia, qbU,czoll~ w~pł,ug ~~n łgh 
' nabycia (kosztu własnego), a ich wartością" 
' przyjętą ~o PQQątk.9wegQ biJan§# o~W~'!' 
: cia, albą 

b) ! w razie nie!ls~aJęlli" wpoWy~szy sp.osób róż­I n,icY wart, oś!:i pozoS, ta,ło$~i, ~9ąią9anych w dniu 
frankpwegq (poąatkowęgo) b.i1ąns~ .otwarcia, 

"o sumę, ! ijiępf~ekracząją~ą !.f)9/a wartości po­
, został9ścj, ,,' Wykaz.al'lej VI , ~.głOWYm (franko­
, wym)ppd1'łtkowym bHansj@ ;~alT1knięcia. 

. Tego rodzaju l'JądWyt~i W b1J~f}sie otwarcia 
w złoty~h, przekraczające ,granice wyżej zakreślone, 
podlegają podatkowi dochodowemu za rok podatko- ' 
wy l~~~. 
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Rrt. 3. O ile na dzień, bezpośrednio poprze­
dzający datę bilansu otwarcia w żłotych, s,porzAdzo· 
nego na zasadzie powołanego rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej, został zestawiony złotowy 
podatkowy bilans zamknięcia, który przyjęto zą pod­
stawę wymiaru podatku dochodowego za rok po­
datkowy 1925, to ,wartość pozoslaJości rachunków 
mieszanych (bilansowo-wynikowych) winna być wy· 
kazana w bilansie otwĘlrcia w złotych w sU,mie, przy­
jętej do złotowego podatkowego bilansu zamknięcia. 
Nadwyżka podlega podatkowi dochodowemu za rok 
podatkowy 1925. 

Rrt. 4. Z powodu ulożeniC) pierwszeg.o b)łansu 
otwarcia w złotych nie będą pobrane opłata stem­
plowa ani podatek giełdowy. 

Jeżeli to samo walne zgromadzenie spółki, któ­
re zatwierdzi pierwszy b)lans otwarcia' w złotych, 
uchwali też przelanie funduszów odrębńych lub ich 
części do kapitału zakładowego, to również od tego 
powiększenia kapitału zakładowego nie będą pobra­
ne oplata stemplowa ani podatek giełdowy. Po;;ta­
nowienie to zastosowane będzie także i w tych przy­
padkach, w których zatwierdzenie bilansu ,otwarcia 
w złotych nastąpiło przed wejściem niniejszej ustawy 
w życie, ,. uchwała w przedmiocie przelania fundu­
szów odrębnych zapadnie w ciągu 6 miesięcy od 
ogłoszeniil niniejszej ustawy. 

Sumy, pobrane na podstawie § 40 powoł(lnegQ 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej, zostaną 

. płiiltnikom zilHczone n~ pocze,t innych należytQśc.i 
skarbowych. 

Rrt. 5. W zwi(FI~l) z postanowieniami mOleJ­
s.zej ustawy uchyla się przepisy punktów 1, 2 i 3 
§ 36, § 37 oraz § 40 powołpnego;rozporządzęnia Prezy­
denta Rzeczypospolitej. 

Rrt. 6. Wykonanie nini.ejszej ustawy porucza 
sie: Ministrowi Skarbu. 

flrt. 7. ' Ustawa niniejsza wchOdzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent RUi!czypospoJitej: S. Wojciecbowski 

Pręzes Rady Ministrów: Ah Skrzyński 

Minister Skarbu: J. Z.dzięcbow§ki 

31. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 30 grudnia 1925 ro.ku 

O statystyce taboru żeglugi śr9~Jąd9Węj~ 

Na fasadzie ąrt. 2, 3 i 5 P.stąwy zqnia 21 
października 1919 r. o. organizacji statystyki admini­
stracyjnej (Dz. U. R. P. N2 85, poz. 494) w .brzmie­
niu ustalonem ustawą z dnia 1 czerwca 1923 r_ 
(D?=~ U. 1&. P. N2 60, poz. 436) zarządza się co na­
ste:puje: 

§ 1. Statki na polskich wodach śródlądowych, 
publicznych i prywatnych z wyjątkiem wymiepionych 
w ustępie 2) niniejsze[ło paragrafu, podlegają obo- . 
wiązkowi zgłoszenia do spisu dla cęlów staty~tycz· 
nych. 

·Od spisu są zwolnione: 
a) statki, stanowiące w)asność Państwa, 
b) statki pal1stw obcych. 
Za sta tki w rozumieniu niniejszego rozporzą' 

dzęnią. uważa się wszelkiego rodzaju: parostatki, 
bGlrki, łodzie i t. p. zarówno z własnym popędem 
jak j bęz niego używane do przewozu ludzi tul> 
towarów. 

§ 2. Spis statków ustanawia si~ skrócony 
szczegółowy . 

. Spisowi sKróconemu podlegają: 
a) statki bez własnego popędu, wybudowane 

na jeden okres nav/igacyjny, 
b) łodzie sportowe. i rybackie, 
c) inne statki o powierzchni poniiej 20 metrów 

kwadratowych (największa · długość pOl1)nożo-
na przez największą szerokość). . 

Spisowi szczegółowemu podlegają wszelkie inne 
statki. . 

§ 3. Spis przeprowadzają zarządy dróg wod­
nych utworzone rozporządzen.iem MinJstr.a :Robót 
Publicznych z dnia 1 g grudnia 1924 r .. o orgaQizacjr 
zarządu dróg wodnych (Dz. U. R. P. ~ 113, PQ~. 
1908), na wodach zaś \\lyjętych z pod ich zar;ządu­
wojewoda (delegat Rządt,t \V Wjlnie). 

Wojewodowie {delegat Rządu w Wilnie) mpgą 
poruczyć całkowicie lub częściowo p,rz,eprow~d;zeflje 
zleconego im spisu podległym im organom. Zarzą­
dzenia tal,ie winny być ogłaszane VI Dzienniku wo­
jewódzl<im j podane do powszechnej wiadomośc:ł 
plzylt;~ym w danej miejscowości sposob.em, pr;zy­
czem należy dokładnie ws'kazGlć nazwy urz,ędÓw. 
mających przeprowadzić spis, miejsce ichurzę.dową­
ni.a i zakres poruczonych im czynności. 

§ 4. Właściciel stątku, p.odl .egającego spisowi 
skróconemu, winien zgłosić w tym urzędzie . ~pi.~­
wym, w którego obrębie statek ma stały postój, na­
stęp.ujące oane: 

rodzaj statku, · największą jego długość, o!Jj_ ·· 
więKSZą szerokość, zdolność przewp~9wą, 
miejsce stalegopostoju, nazwisko i~f.es 
właściciela. 

§ 5. Właściciel statku podlegającego· spisoWl 
szczegółowemu winien zgłosić w tym urzędzie spiso­
wym, w · którego obrębie znajduje się port obrany 
dla statku· za macierzysty, następujące dane: 

a) dla statków wszelkiego rodzaju: 
port macierzysty, nazwę statku wzgJędnienu· 
mer zastępujący nazwę, rodzaj statku, wy­
miary, zdolność przewozową, stan, w jakim 
się znajduje, ilość załogi podczas nawigacji 
oraz imię i nazwisko właściciela; 

b) dla statków z własnym popędem prócz po­
wyższo/ch danych; jeszcze d,ane d.oty~zącę kp~ 
tłów, maszyn do poruszania, instalacji, szyb­
kości st<Jtku w wodzie stojącej i daty ogh;- ' 
dzin techniczno· sanitarnych: - . - -


